
 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELEKTRICKÝ SALAMANDER SEF 600 P 
 
 
 
 
 
 
 



INSTALACE 
 
Všeobecné pokyny 
 
Přístroj popsaný v tomto návodu k použití byl vyroben ve shodě s těmito směrnicemi: 
73/23/EEC, 93/68/EEC „Nízké napětí“, 89/336/EEC, 92/31/EEC, 93/68/EEC „Elektromagnetická 
kompatibilita“. 
 
Přístroj může instalovat pouze kvalifikovaný technik podle předpisů a směrnic platných v zemi, kde je 
nainstalován, a podle pokynů v tomto návodu. Přístroj může obsluhovat pouze vyškolený personál a 
lze ho používat pouze na účely, pro které byl přístroj vyroben. Přístroj musí jednou za rok zkontrolovat 
kvalifikovaný technik. 
Odstraňte obal a ochranný plastový potah z přístroje a v případě potřeby odstraňte stopy po lepidle 
vhodným čistícím prostředkem. Odšroubujte šroub na zadní straně přístroje, který drží pohyblivou 
poličku na místě. Při likvidaci obalových materiálů postupujte podle platných místních předpisů. 
 
Technické údaje jsou uvedeny na štítku, který je upevněný na zadním panelu přístroje. 
 
Při instalaci přístroje je nutné dodržet všechny platné předpisy, ČSN 
 
Přístroj musí být nainstalován pod sacím ventilátorem pro odtah kuchyňských výparů. 
Pokud je přístroj nainstalován v blízkosti zdí, panelů nebo kuchyňského nábytku atd., musí být 
tyto vyhotoveny ze žáruvzdorného materiálu. Pokud vybavení umístěné v blízkosti přístroje 
není ze žáruvzdorného materiálu, je nutné použít na jeho ochranu žáruvzdorný materiál, který 
izoluje teplo. 
 
Připojení k elektrickému napájení 
 
Před připojením přístroje k elektrickému napájení zkontrolujte, jestli jsou elektrické údaje na štítku 
s technickými údaji shodné s hodnotami dodávané elektrické energie. 
Přístroj je vybaven připojovacím kabelem, který zapojte do zásuvky 400V/16A nebo do hlavního 
vypínače. K vypínači musí být snadný přístup. Předřadné jištění je 16A. 
Nepokládejte kabel do blízkosti zdrojů tepla. Teplota okolí kabelu nesmí překročit 50ºC. V případě 
potřeby výměny kabelu postupujte podle přiloženého zapojovacího schématu. Technické údaje kabelu 
musí vyhovovat typu HO7 RN-F nebo vyšší a minimální průměr je daný hodnotou v tabulce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MODEL  PRŮŘEZ  KABELU 
SEF 600 P V 400 ~2N 5 x 1,5 mm2 
 
Upozornění: Salamandr je připojen pouze na dvě fáze. 
 
Výrobce nenese zodpovědnost za zranění a škody způsobené nesprávnou nebo špatně 
provedenou instalací, příp. údržbou přístroje nebo nedodržením bezpečnostních předpisů! 

 



POUŽITÍ 
 

Všeobecné pokyny 
 
Připojení k hlavní elektrické síti, instalaci a údržbu přístroje může provádět pouze kvalifikovaný technik 
za dodržení všech platných předpisů! 
 
• Pokud bude přístroj montován na zeď, použijte vhodné podpěry, které je nutné objednat. 
Zkontrolujte, jestli je zeď postavena ze zdiva a ne z hořlavých materiálů, a unese zátěž ekvivalentní 
váze 60 kg. Podpěry musí být upevněny ve zdi ve vyvrtaných otvorech podle schématu instalace 
pomocí 4 ocelových šroubovacích skob vhodných pro šrouby M6 (Fischer SLM6 apod.). 
• Přístroj je určen na vaření jídla ve veřejných kuchyních a může být obsluhován pouze vyškoleným 
personálem. 
• Při provozu přístroje je nutná opatrnost, protože má horký povrch během provozu. 
 
Zapnutí přístroje 
 
• Stisknutím spínače jističe obvodu připojíte přístroj k elektrickému napájení. 
• Otočte knoflíkem A tak, aby značka ukazatele na ovládacím panelu odpovídala požadované 
teplotě vaření. 
 
Pokud je přístroj zapnutý, svítí zelená světelná kontrolka. Pokaždé, když teplota klesne pod 
požadovanou hodnotu, regulátor energie zapne ohřívací tělesa. V poloze „ „ jsou ohřívací tělesa 
zapnuta neustále. 
 
Vypnutí přístroje 
 
• Nastavte knoflík do polohy vypnutí „I„ 
• Stisknutím spínače jističe obvodu odpojíte přístroj od elektrického napájení. 
 
Čištění a údržba přístroje 
 
Neumývejte přístroj tekoucí vodou, která by se mohla dostat k elektrickým zařízením. Mohla by 
poškodit jejich funkce a tím poškodit bezpečnostní systém! 
 
• Pokud není přístroj používán delší dobu, odpojte ho od elektrického napájení a vyčistěte ho 
mýdlovou vodou, opláchněte a pečlivě usušte. Povrch natřete tenkou vrstvou vazelíny. 
• Mísu je nutné čistit každý den mýdlovou vodou. 
• Před čištěním mísy nebo jiných částí nechte přístroj vychladnout. 
 
Výskyt poruchy 
 
Zkontrolujte, jestli nedošlo k poškození přívodního kabelu. Poruchu může dále způsobit kolísání 
napětí nebo prach a špína v provozních částech. 
Při podezření na nesprávnou funkci vypněte přístroj a odpojte ho od elektrického napájení. Zavolejte 
autorizovaný servis. 
 
Neautorizovaná osoba nesmí přístroj opravovat ani provádět údržbu. Pokud je na přístroji provedena 
nějaká změna, záruku v záruční době nemůže dodavatel uznat. 
 
Údržba 
 
Přístroj nevyžaduje žádnou speciální údržbu kromě běžného čištění a vizuální kontroly přístroje a 
přívodního kabelu, jestli není poškozen 
 
 
 



SCHÉMA VRTÁNÍ OTVORŮ DO CEMENTOVÉ ZDI PRO UPEVNĚNÍ PODPĚR 
 
 
 


